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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 19 

VEŘEJNÁ ČÁST

Vážení,

dne 25. 04. 2025 obdržel zadavatel dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky. K zodpovězení dotazů podává zadavatel následující vysvětlení.
Dotaz č. 1:
Čistící zóna OV37 – rozpor rozměru ve VV a zakreslením v PD.
[bookmark: _GoBack]Odpověď: 
U položky č. 1629 (D.1.1-SO-01) byl upraven popis – rozměry dle PD.
Dotaz č. 2:
V položkách 25, 56, 59, 60 a 61 záložky VRN jste uvedli že měrná jednotka je hodina. U nich jsou uvedeny časové limity Vámi stanovené či očekávané. Rádi bychom Vás požádali, jak jste tyto výměry stanovili. Prostou kontrolou přes kalkulačky ČKA jsme zjistili, že vypracování DPS honorářově zabralo 142 000 hodin. Aktualizaci DPS dle skutečně použitých výrobků a materiálů jsme stanovili v položce 56 záložky VRN na 2 800 hodin. Objemově tato položka bude mezi 10-15% objemu vypracování DPS, tedy časově mezi 14 0000 až 18 000 hodinami.
Podobně tomu je i BIM modelu, kde časová dotace z položek 60 a 61 záložky VRN je 10 000 hodin a reálná odhadovaná doba na vypracování BIM modelu bude mezi 80 000 až 100 000 hodinami s ohledem na to, že zadavatel neposkytl výchozí BIM model v LOD300 na základě kterého je vypracována DPS. 
Vysvětlí zadavatel jak přišel na časovou dotaci v položkách 25, 56, 59, 60 a 61 záložky VRN? 
Počítá tedy zadavatel s tím, že zhotovitel bude vykazovat tyto řádově vyšší hodiny formou metodiky RED FIDIC a tedy bude hradit několikanásobně vyšší cenu na základě reálně odpracovaných hodin? V návaznosti na přílohu 12 RED FIDIC jak bude tato položka měřena? 
Nezváží zadavatel změnu této položky z měřitelné jednotky „hod“ na měřitelnou jednotku „kpl“? Zadavatel by ti vyřešil případné enormní vícepráce spojené s navýšením ceny.“
Odpověď: 
Hodiny u uvedených položek VRN byly stanoveny na základě zkušeností s časovou náročností kompletních projekčních prací zakázek obdobného rozsahu.
Standard realizace je určen v přílohách smlouvy, nejedná se o úroveň LOD 300 – viz i předchozí vysvětlení.
Ve výkazu výměr byla upravena položka VRN č. 60 – z položky odstraněna informace o úrovni LOD.
Dotaz č. 3:
Myslíme si, že v rozpočtu chybí položka na těžké podepření vykonzolované části objektu včetně případných úprav založení pro toto podepření.
Odpověď: 
Jsou to položky 222 (Zřízení podpěrné konstrukce dočasné z ocelových nosníků I 50 délky do 12 m),  223 (Odstranění podpěrné konstrukce dočasné z ocelových nosníků I 50 délky do 12 m) a 224 (Měsíční nájemné podpěrné konstrukce dočasné z ocelových nosníků I 50 délky do 12 m) v části D.1.1-SO-01 soupisu práce.
Seznam nových nebo aktualizovaných dokumentů:
Nové dokumenty:
·  
Aktualizované dokumenty
· 3_GPK_VV-Stavební_Vysv_15,16,18,19,20,22
Dopad vysvětlení na lhůtu k podání nabídek:
S ohledem na podané vysvětlení se lhůta k podání nabídek neprodlužuje.

S pozdravem
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